
НИЖНЬОСИРОВАТСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 
СУМСЬКОГО РАЙОНУ СУМСЬКОЇ ОБЛАСТІ

ДВАДЦЯТЬ ДРУГА СЕСІЯ
ВОСЬМЕ СКЛИКАННЯ

РІШЕННЯ

від 20 грудня 2023 року
село Нижня Сироватка

Про  затвердження  плану  роботи
Нижньосироватської сільської ради
 на 2024 рік

Відповідно до пункту 7 частини 1 статті 26 Закону України «Про місцеве
самоврядування  в  Україні», з  метою  забезпечення  ефективної  діяльності
сільської ради в 2024 році, Нижньосироватська сільська рада вирішила:

1. Затвердити план роботи Нижньосироватської сільської ради на 2024
рік (додаток 1).

2. Контроль  за  виконанням  даного  рішення   покласти   на  постійні
комісії сільської ради.

Сільський голова Вячеслав СУСПІЦИН



Додаток 1
до  рішення  22  сесії  8  скликання
Нижньосироватської  сільської  ради
«Про  затвердження  плану  роботи
Нижньосироватської  сільської  ради
на 2024 рік» від 20.12.2023 року

П Л А Н
роботи Нижньосироватської сільської ради на 2024 рік

РОЗДІЛ 1. Питання, що розглядатимуться на пленарних засіданнях сесії
сільської ради

І квартал
1.  Про  виконання  Програми  економічного та соціального  розвитку
Нижньосироватської сільської ради за 2023 рік.
2. Про виконання місцевих цільових програм за 2023 рік.
3.  Про  затвердження  звіту  про  виконання  бюджету  Нижньосироватської
сільської територіальної громади  за 2023 рік.
4. Про виконання фінансового плану за 2023 рік КНП «Центральна АЗПСМ
с. Нижня Сироватка» Нижньосироватської сільської ради.

ІІ квартал
1.  Про  затвердження  звіту  про  виконання  бюджету  Нижньосироватської
сільської територіальної громади  за І квартал 2024 року.
2.  Про  виконання фінансового  плану  за  І  квартал  2024 року КНП
«Центральна  АЗПСМ с.  Нижня  Сироватка»  Нижньосироватської  сільської
ради
3. Про встановлення місцевих податків і зборів.

ІІІ квартал
1.  Про  затвердження  звіту  про  виконання  бюджету  Нижньосироватської
сільської територіальної громади  за ІІ квартал 2024 року.
2.  Про  виконання фінансового  плану  за  ІІ  квартал  2024 року  КНП
«Центральна  АЗПСМ с.  Нижня  Сироватка»  Нижньосироватської  сільської
ради
3.  Про затвердження плану діяльності  з  підготовки регуляторних актів  на
2025 рік.

ІV квартал
1.  Про  затвердження  звіту  про  виконання  бюджету  Нижньосироватської
сільської територіальної громади  за ІІІ квартал 2024 року.
2.  Про  виконання фінансового  плану  за  ІІІ квартал  2024 року  КНП
«Центральна  АЗПСМ с.  Нижня  Сироватка»  Нижньосироватської  сільської
ради
3. Про затвердження місцевих цільових програм на 2025 рік.
4. Про затвердження бюджету Нижньосироватської сільської територіальної 
громади на 2025 рік.



РОЗДІЛ   2.   Питання для вивчення     та розгляду на засіданнях постійних  
комісій   сільської ради  

1.  Про  виконання  Програми  економічного та соціального  розвитку
Нижньосироватської сільської ради за 2023 рік.
2. Про виконання місцевих цільових програм за 2023 рік.
3.  Про  затвердження  звіту  про  виконання  бюджету  Нижньосироватської
сільської територіальної громади за 2023 рік.
4. Про виконання фінансового плану за 2023 рік КНП «Центральна АЗПСМ
с. Нижня Сироватка» Нижньосироватської сільської ради. 
5.  Про  затвердження  звіту  про  виконання  бюджету  Нижньосироватської
сільської територіальної громади  за І квартал 2024 року.
6.  Про  виконання фінансового  плану  за  І  квартал  2024 року КНП
«Центральна  АЗПСМ с.  Нижня  Сироватка»  Нижньосироватської  сільської
ради
7. Про встановлення місцевих податків і зборів.
8.  Про  затвердження  звіту  про  виконання  бюджету  Нижньосироватської
сільської територіальної громади  за ІІ квартал 2024 року.
9.  Про  виконання фінансового  плану  за  ІІ  квартал  2024 року  КНП
«Центральна  АЗПСМ с.  Нижня  Сироватка»  Нижньосироватської  сільської
ради.
10.  Про затвердження плану діяльності з підготовки регуляторних актів на
2024 рік.
11.  Про  затвердження  звіту  про  виконання  бюджету  Нижньосироватської
сільської територіальної громади  за ІІІ квартал 2024 року.
12.  Про  виконання фінансового  плану  за  ІІІ квартал  2024 року  КНП
«Центральна  АЗПСМ с.  Нижня  Сироватка»  Нижньосироватської  сільської
ради.
13. Про затвердження місцевих цільових програм на 2025 рік.
14. Про затвердження бюджету Нижньосироватської сільської територіальної
громади на 2025 рік.
15. Про розгляд заяв з питань соціального захисту населення.
16. Про розгляд заяв з земельних питань.

РОЗДІЛ   3.   Правове навчання депутатів   сільської ради   та працівників  
виконавчого комітету

1. Конституція України.
2. Закон України «Про  статус депутатів місцевих рад».
3. Закон України «Про місцеве самоврядування в Україні».
4. Закон України «Про запобігання корупції». Методичні рекомендації щодо
заповнення  е-декларації  про  майно,  доходи,  витрати  і  зобов’язання
фінансового характеру.
5. Закон  України «Про звернення громадян».



6. Ознайомлення депутатів сільської ради з новими законодавчими актами та
змінами  у  законодавстві,  що  стосуються  роботи  органів  місцевого
самоврядування.

Семінари:
1.  Проведення семінару з  питань подання декларацій посадовими особами
місцевого самоврядування та депутатами сільської ради.
2. Проведення  короткотермінових  семінарів  з  питань  етичної  поведінки
посадових осіб місцевого самоврядування та депутатів сільської ради.
3. Вивчення потреби в навчанні та підвищенні кваліфікації посадових осіб
сільської ради.

РОЗДІЛ 4.   Організаційні заходи, які проводитиме сільська рада, постійні  
комісії, виконавчий комітет та апарат сільської ради

1. Участь у підготовці і проведенні сесій, засідань постійних комісій ради.
2. Проведення особистого прийому громадян сільським головою, секретарем
сільської ради, керуючим справами (секретарем) виконавчого комітету.
3.  Проведення  виїзних  прийомів  громадян  в  населених  пунктах  сільської
ради.
4. Організація прийому громадян депутатами сільської ради.
5. Навчання депутатів.
6. Підготовка і проведення загальних зборів громадян.
7.  Робота з  депутатськими запитами, узагальнення пропозицій і  зауважень
депутатів,  висловлених  на  сесіях  ради  та  виборців  під  час  зустрічей  з
депутатами, доведення їх до виконавців для вжиття заходів та інформування
про вжиті заходи.
8.  Систематичний  аналіз  стану виконання документів  органів  виконавчої
влади  та  звернень  громадян, що надходять  до  сільської  ради. Організація
контролю і перевірки термінів виконання.
9.  Проводення заходів щодо удосконалення форм і методів організаційного,
правового, інформаційного забезпечення діяльності сільської ради.

Секретар сільської ради      Ірина СУМЧЕНКО


